
UCHWAŁA NR IV/32/2024 
RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie powołania inkasentów podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (  Dz.U. z 2024r. poz.609  ze zm.) w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym ( Dz. U. z 2024r. poz. 1176), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U.z 2023r. poz.70 ze zm.) i art. 6 ust 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r, o podatku leśnym ( 
Dz.U. z 2019r.poz.888 ze zm.), art .28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa ( 
Dz.U. z 2023r. poz. 2383 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Prochowice  pobór podatków : rolnego, leśnego, od nieruchomości od  osób  
fizycznych  w  drodze  inkasa. 

§ 2. Wyznacza się inkasentów: 

1) Danuta  Jaskot dla sołectwa Cichobórz, 

2) Jan Kołodziej dla sołectwa Dąbie, 

3) Elżbieta Marzec dla sołectwa Golanka Dolna, 

4) Agata  Baczyńska  dla sołectwa Gromadzyń, 

5) Witold Wojszwiłło dla sołectwa Kawice, 

6) Magdalena Zelek  dla sołectwa Kwiatkowice, 

7) Joanna Chmielewska dla sołectwa Lisowice, 

8) Agnieszka Stępkowska dla sołectwa Mierzowice, 

9) Małgorzata Kopystyńska dla sołectwa Motyczyn, 

10) Barbara  Arent  dla sołectwa Rogów Legnicki, 

11) Magdalena Siwoń dla sołectwa Szczedrzykowice, 

12) Czesław Mulka dla sołectwa Szczedrzykowice Stacja. 

§ 3. 1. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów w wysokości  6 % od zebranych kwot podatków, o których 
mowa w § 1 uchwały. 

2. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczania należności przez 
podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Miasta i Gminy lub na właściwy rachunek bankowy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

§ 5. Traci moc uchwała nr IV/33/2019 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie 
inkasa podatków, zmieniona uchwałami: nr XVI/76/2019 z dnia 30 października 2019 r. i nr XXVIII/ 152/2020 
z dnia 04  listopada   2020 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF72EB3-5A1A-49E8-BE56-706DAFB78B0E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Prochowice 

 
 

Sebastian Siwoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF72EB3-5A1A-49E8-BE56-706DAFB78B0E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

            Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Rada Miasta i Gminy Prochowice ma prawo do 
powierzenia poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 

              Rada  Miasta  i  Gminy  Prochowice  w  podjętej uchwale ma obowiązek oprócz wprowadzenia 
poboru podatku w drodze inkasa, do wyraźnego wskazania osoby inkasenta, przedstawiając 
indywidualizujące cechy – np. obszar działania, w sposób tak precyzyjny, aby nie budził wątpliwości, na 
kogo obowiązek pobierania należności w drodze inkasa został nałożony. 
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